
Opowiadanie 

Łyżeczka 
Pogodna staruszka, leżąc w szpitalnym łóżku rozmawiała z proboszczem, który przyszedł ją 

odwiedzić. "Pan obdarzył mnie pięknym życiem. Jestem gotowa odejść." "Wiem o tym" 

odparł proboszcz. "Mam jedno życzenie. Chciałabym zostać pochowana z łyżeczką

to z łyżeczką?" - proboszcz był zaskoczony. "Dlaczego chcesz zostać pochowana z łyżeczką 

w ręce?" "Bardzo lubiłam uczestniczyć w świątecznych kolacjach organizowanych w parafii. 

Gdy przychodziłam do mojego miejsca przy stole natychmiast sprawdzałam, czy obok talerzy 

znajduje się łyżeczka. Pewnie ksiądz nie wie dlaczego? Gdy widziałam łyżeczkę, zaraz wiedzi

łam, że na koniec będzie ciasto lub lody." "A więc?" "To znaczy, że najlepsze przychodzi na 

końcu! I to właśnie chcę wszystkim powiedzieć na moim pogrzebie. Gdy będą przechodzić 

obok mojej trumny i pytać: "po co ta łyżeczka?" Proszę aby ksiądz odpowiedział, że mam 

łyżeczkę, ponieważ najlepsze podają zawsze na końcu." 

 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 122
Zadanie wyjaśniania i interpretacji apostolskiego depozytu wiary spoczywa nade wszystko na 

Nauczycielskim Urzędzie Kościoła. Mieli tego świadomość Apostołowie, dlatego posługę stołu 

przekazali diakonom, aby oddać się posłudze Bożego słowa. Magisterium Kościoła stwierdza

czy dana prawda jest objawiona i wyjaśnia, jak ją należy rozumieć, a także w jakim stopniu 

zobowiązuje wiernego do przyjęcia i kierowania się nią w życiu. Niepodważalne kryterium 

poprawnej wykładni depozytu wiary stanowi Pismo św. To znaczy, że nie mamy 

do tego, by je modyfikować. Natomiast podstawowa zasada interpretacji depozytu wiary brzmi: 

każdą treść trzeba rozpatrywać w jej związku z całością prawd wiary, zwracając przy tym uwagę 

na hierarchię tych prawd (por. DE 11). 

Natomiast obowiązkiem każdego wiernego jest rzetelne zapoznanie się z depozytem wiary 

apostolskiej. Chodzi o przyswojenie sobie treści poszczególnych artykułów wiary i wynikaj

cych z nich konsekwencji oraz ich ciągłe zgłębianie. Wielką pomocą w realizacji tego zadania 

jest Katechizm Kościoła Katolickiego i dzieło katechizacji w Kościele. W ramach przeżywania 

Roku Wiary, papież Benedykt XVI apelował o większe zainteresowanie się katechizmem 

i katechizacją, zwłaszcza katechizacją dla dorosłych. 

 

Podsumowanie 

 
Nie ulega wątpliwości, że jedność, świętość, powszechność i apostolskość stanowią w Kościele 

konkretny wyraz Bożej łaskawości, są Bożymi darami konstytutywnymi dla Kościoła. Jako takie 

obligują każdego z nas do stałej troski o widzialną jedność między nami, do kształtowa

tego życia i podejmowania dzieła ewangelizacji, poczynając od domowników, oraz do zgłębi

nia i strzeżenia apostolskiego dziedzictwa wiary. Nikogo z tych zadań nie można zwolnić 

i nikomu z nas nie można ich lekceważyć. Stanowią konkretny wkład w bu

i postęp w naszym podążaniu drogą do nieba. 
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Gazetka do użytku wewnętrznego 
 

Pod koniec swojego życia siedemnastowieczny malarz Rembrandt namalował słynny obraz „Powrót syna 

marnotrawnego”. Na pierwszym planie artysta umieścił postaci: powracającego syna i witającego go ojca. 

Postać syna wskazuje na dramat bólu. Na nogach widoczne są rozpadające się chodaki, ukazujące por

nione stopy, a brudne zniszczone ubranie jest w strzępach. Na twarzy syna widać wyraźne rysy i ból. 

Postać ojca wyraża wybaczenie i ulgę z powrotu już opłakanego syna. Dłonie ojca są symbolicznie

Jedna jest szeroka, twarda, spracowana, jakby męska. Druga zaś smukła i biała, jakby kobieca. Ojciec jest 

ubrany starannie, ale ubogo. Wybacza synowi grzechy oplatając go dłońmi.

planu jest wierny syn, który pozostał z ojcem w domu. Jest on bogato ubrany, a jego twarz wyraża zdz

wienie i niezadowolenie z reakcji ojca na powrót niewiernego syna. Złości go to, że z taką czułością ojciec 

przyjął swego syna, który opuścił go i roztrwonił ofiarowane mu bogactwo. Widocznie nie jes

ny z powrotu swego brata. Rembrandt chciał w jak najlepszy sposób przedstawić treść chyba najbardziej 

znanej biblijnej przypowieści o nawróceniu. Droga powrotu była dla młodszego syna bardzo długa i bol

sna. Prowadziła od momentu zdemaskowania po

porzuconego wcześniej. A w domu cierpliwie czekał ojciec, który pomógł swojemu synowi na nowo o

kryć godność dziecka. Swoim spojrzeniem potrafił wydobyć z marnotrawnego dobro, które zostało zakr

te przez iluzje szczęścia. Młodość jest często związana ze złym wykorzystaniem daru wolności. Bóg, p

dobnie jak ojciec z przypowieści ewangelicznej, jest pełen dobroci i zaufania. Jego miłość nie pozwala 

jednak na to, by ograniczał wolność człowieka. Dopiero kiedy

w swawolę i powoduje zniewolenie, otwierają się mu oczy. Przekonany wcześnie co do słuszności podjętej 

decyzji, nagle traci grunt pod nogami. Zaczyna dostrzegać, jak krótkowzroczne były plany z dala od domu 

ojca i marzenia na przyszłość. Koniec pozornej pomysłowości ma swoje miejsce pomiędzy świniami. 

Ta tragiczna po ludzku sytuacja robi miejsce na refleksję: „Wtedy zastanowił się…”. Zaczyna się zmiana 

myślenia. Powrót do tego miejsca, które porzucił. Nawrócenie. Pra

tylko zaniechanie grzesznych czynów, ale rzeczywista przemiana serca, uznanie „za stratę” wszystkiego, co 

oddalało mnie od tego pędu „ku wyznaczonej mecie”.

życiu wtedy, gdy odkrywamy w nim okazję do osobistego powrotu do Boga, pomnożenia dobra i świa

czenia miłości w codziennych sytuacjach. Zwykle bardzo łatwo przychodzi nam usprawiedliwiać siebie, 

a jeszcze łatwiej oceniać i potępiać innych.                          

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ku wewnętrznego członków parafii 

Pod koniec swojego życia siedemnastowieczny malarz Rembrandt namalował słynny obraz „Powrót syna 

marnotrawnego”. Na pierwszym planie artysta umieścił postaci: powracającego syna i witającego go ojca. 

Na nogach widoczne są rozpadające się chodaki, ukazujące pora-

nione stopy, a brudne zniszczone ubranie jest w strzępach. Na twarzy syna widać wyraźne rysy i ból. 

Postać ojca wyraża wybaczenie i ulgę z powrotu już opłakanego syna. Dłonie ojca są symbolicznie różne. 

Jedna jest szeroka, twarda, spracowana, jakby męska. Druga zaś smukła i biała, jakby kobieca. Ojciec jest 

ubrany starannie, ale ubogo. Wybacza synowi grzechy oplatając go dłońmi. Jedną z postaci drugiego 

m w domu. Jest on bogato ubrany, a jego twarz wyraża zdzi-

wienie i niezadowolenie z reakcji ojca na powrót niewiernego syna. Złości go to, że z taką czułością ojciec 

przyjął swego syna, który opuścił go i roztrwonił ofiarowane mu bogactwo. Widocznie nie jest zadowolo-

ny z powrotu swego brata. Rembrandt chciał w jak najlepszy sposób przedstawić treść chyba najbardziej 

znanej biblijnej przypowieści o nawróceniu. Droga powrotu była dla młodszego syna bardzo długa i bole-

sna. Prowadziła od momentu zdemaskowania pozornego szczęścia, aż do powrotu do rodzinnego domu, 

porzuconego wcześniej. A w domu cierpliwie czekał ojciec, który pomógł swojemu synowi na nowo od-

kryć godność dziecka. Swoim spojrzeniem potrafił wydobyć z marnotrawnego dobro, które zostało zakry-

Młodość jest często związana ze złym wykorzystaniem daru wolności. Bóg, po-

dobnie jak ojciec z przypowieści ewangelicznej, jest pełen dobroci i zaufania. Jego miłość nie pozwala 

jednak na to, by ograniczał wolność człowieka. Dopiero kiedy ten odkrywa, że wolność przeradza się  

w swawolę i powoduje zniewolenie, otwierają się mu oczy. Przekonany wcześnie co do słuszności podjętej 

decyzji, nagle traci grunt pod nogami. Zaczyna dostrzegać, jak krótkowzroczne były plany z dala od domu 

rzenia na przyszłość. Koniec pozornej pomysłowości ma swoje miejsce pomiędzy świniami.  

Ta tragiczna po ludzku sytuacja robi miejsce na refleksję: „Wtedy zastanowił się…”. Zaczyna się zmiana 

myślenia. Powrót do tego miejsca, które porzucił. Nawrócenie. Prawdziwe nawrócenie człowieka to nie 

tylko zaniechanie grzesznych czynów, ale rzeczywista przemiana serca, uznanie „za stratę” wszystkiego, co 

oddalało mnie od tego pędu „ku wyznaczonej mecie”. Wielki Post przynosi spodziewane owoce w naszym 

odkrywamy w nim okazję do osobistego powrotu do Boga, pomnożenia dobra i świad-

czenia miłości w codziennych sytuacjach. Zwykle bardzo łatwo przychodzi nam usprawiedliwiać siebie,  

piać innych.                          Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     30 MARZEC – 6 KWIETNIA 2025 
 

 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 30.03. – Laetare /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Za + Urszulę Hermanski – od członków Róży Róż. Gerarda  
              Jendrzej. 
 

10.30 – Int. Renaty i Henryka Szędzielorz.  
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 
 

PONIEDZIAŁEK – 31.03. 
18.00 – Int. Jadwigi Krawczyk.   
 
WTOREK – 1.04. 
18.00 – Int. rodz. Kaczmarek. 
 
ŚRODA – 2.04. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Int. Heleny Kontny. 
 
I CZWARTEK – 3.04. – Modlimy się o nowe powołania do Służby w Kościele 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św. 
 

18.00 – Int. Hildegardy Pieprzyca.   
 
I PIĄTEK – 4.04. – Czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św. 
 

18.00 – W int. żyjących i ++ członków Róży Różańcowej Reginy Libera. 
   

18.30 – Droga Krzyżowa z wypominkami.   
              Katecheza dla dzieci kl. 1-5 szkoły podstawowej. 
    
I SOBOTA – 5.04. – Czcimy Niepokalane Serce NMP 
16.00 – Int. Adriany i Romana Niesporek. 
 

17.00 – Int. Ireny i Konrada Dzikowskich, za + Hildegard Kubitza.  
 
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 6.04. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. wolna. 
 

10.30 – Int. Edeltraudy i Herberta Wieczorek.  
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Edyta Karpa, Monika 

Karpa, Edyta Jancik. 
 

2. Kolekta dzisiejsza parafialna, za tydzień diecezjalna – Bóg zapłać za złożone 
ofiary.  
 

3. Dzisiaj i za tydzień o godz. 13.30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
 

4. W tym tygodniu Msze św. wieczorne już o godz. 18.00. 
 

5. W tym tygodniu przypadają: I czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwar-

tek o godz. 17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji nowych 

powołań do Służby w Kościele, w piątek Adoracja już od godz. 17.00 z oka-

zją do spowiedzi św. I-piątkowej, po Mszy św. Droga Krzyżowa z wypomin-

kami za zmarłych, po Drodze Krzyżowej ok. 19.00 katecheza dla dzieci  

kl. 1-5 szkoły podstawowej. 
 

6. Odwiedziny chorych będą w sobotę 12 kwietnia. Zespół Caritas przygotuje 
paczki świąteczne dla chorych. 

 

7. Wolne intencje: sobota 3.05. g. 17.00, wtorek 6.05. g. 18.00, czwartek 8.05.  
g. 18.00, piątek 9.05. g. 18.00, wtorek 13.05. g. 18.00, niedziela 18.05. g. 8.00, 

poniedziałek 19.05. g. 18.00, niedziela 25.05. g. 8.00, środa 28.05. g. 18.00. 

Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za do-

tychczasowe intencje i ofiary. 
 

8. W środę 2 kwietnia w Zębowicach odbędzie się bezpłatne badanie wzroku. 
Szczegóły w gablotce na plakacie. 

 

9. W dniach 20-21 czerwca br. razem z parafią Zębowice i Biurem Podróży 
„TEMPO” z Olesna organizujemy pielgrzymkę do Warszawy i Niepokala-

nowa. Koszt wyjazdu 640 zł, zapisy chętnych w zakrystii. Program jest wyło-

żony na stoliku przy gazetkach. 


